Revogada pela Resolução nº.7, de 08 de outubro de 2020

RESOLUÇÃO Nº 1, de 10 de fevereiro de 2004.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DE POLÍTICA
CRIMINAL E PENITENICIÁRIA, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista, a realização do VIII Concurso Nacional de
Monografias do CNPCP/2003, com o tema: “Violência e Mídia: prevenção e
repressão”, Prêmio: Ariosvaldo de Campos Pires,

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o nome dos candidatos classificados até o 5º
lugar:

1º Lugar – ANDERSON LUIZ ALMEIDA ANDRADE

Faculdade Anhangüera de Ciências Humanas – AGE/GO

Curso de Direito - 8º Período

2º Lugar – CYNTIA CRISTINA DE CARVALHO E SILVA

Universidade de Brasília

Curso de Direito - 8º Período

3º Lugar – CARLOS ROBERTO RODRIGUES BATISTA

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

Curso de Direito – 9º Período

4º Lugar – Menção Honrosa – DIEGO CUSTÓDIO BORGES

Universidade Federal de Goiás

Curso de Direito – 8º Período

5º Lugar – Menção Honrosa – ALEXANDRE AUGUSTO DIAS RAMOS
HUFFELL VIOLA

Pontifícia Universidade Católica do Rio Grande do Sul
Curso de Ciências Jurídicas e Sociais – 10º Período

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

ANTÔNIO CLÁUDIO MARIZ DE OLIVEIRA

Presidente

Publicada no DOU de 17/02/04, Seção 1.